[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

III  созыва

РЕШЕНИЕ
От  «10» марта  2018 года                               № _____                                         ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Ретюнского
сельского поселения от  28 декабря 2017 года № 116
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2018 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ретюнского сельского поселения, решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 26.12.2014г. № 24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2017 № 116 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района на 2018 год» (с последующими изменениями и дополнениями от 28.12.17г. № 116) (далее решение от 20.03.2018г. № 121)  следующие  изменения и дополнения»:
              1.  Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2018г.
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2018год  в сумме –  24071,0  тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2018 год в сумме –  24319,9 тысяч рублей;
Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2018 год  в сумме – 248,9 тысяч рублей»
1.2. Утвердить источник внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018г.согласно приложению № 8
2. Подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

2.1. Утвердить в пределах общего объема источников  дохода бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления источников дохода на 2017 год согласно приложению  № 1.
3. Подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 8.
4. Подпункт 4.1. ,4.2., 4.3., 4.4., 4.5. пункта 4 изложить в следующей редакции:
                  4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ретюнского сельского  поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно приложению №2;

               4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год согласно приложению № 3;
               4.3.  Утвердить безвозмездные поступления расходов бюджета на 2018 год согласно приложению № 6;

               4.4. Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету МО Лужский район Ленинградской области на осуществление части полномочий местного значения на 2018 год согласно приложения № 7

               4.5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Ретюнского сельского поселения на 2018 год согласно приложению № 9;

5. Изложить в новой редакции:

                   Приложение № 1 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2017г. № 116 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2018 год» в редакции приложения №1 к  настоящему решению (прилагается).

Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам,  подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов  бюджета Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2017г. № 116 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2018 год» в редакции приложения № 2 к  настоящему решению (прилагается).

                 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2017г. № 116 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2018 год» в редакции приложения № 3 к настоящему решению (прилагается)
                 Приложение № 6 «Межбюджетные трансферты получаемые в 2017 году»  к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2016г. № 76 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2017 год»  в редакции приложения № 4 к  настоящему решению (прилагается).
                     Приложение   №  7  «Межбюджетные трансферты, предаваемых бюджету МО Лужский район» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района  от 28.12.2017г. № 116 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2018 год» в редакции приложения №5 к настоящему решению (прилагается)
                     Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района на 2017 год» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2017г. № 116 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2018 год»  в редакции приложения № 6 к настоящему решению (прилагается).
                Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района» к решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения от 28.12.2017г. № 116 «О бюджете Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района на 2018 год»  в редакции приложения № 7 к настоящему решению (прилагается).

        6. Настоящее решение вступает в силу с  момента его официального      опубликования.
 6.1.  Решения опубликовать на официальном сайте администрации.
Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

      совета депутатов I1I созыва:                                                                       М.А. Камагина

Пояснительная записка

К  решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения III созыва

от «___».03.2018 года  № _____
1. Увеличить доходную часть бюджета Ретюнского сельского поселения на
700,00  тыс. рублей.

	Код бюджетной классификации
	Доходы

	 Сумма

  тыс. руб.

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	700,00

	Итого
	700,00

2. Увеличить расходную  часть бюджета Ретюнского сельского поселения на  700,0

 тыс. руб;   в том числе:
2.1 Увеличить ассигнования на 2350,9 тыс. руб.:
             По разделу 0801 «Культура» КЦСР 21 1 0100200 «Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений культуры» КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд» на сумму 9,4 тыс. руб.
            По  разделу 0801 «Культура»  КЦСР  21 1 01S0360 «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры» КВР 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений»  на сумму  417,5 тыс. руб.
            По разделу  0801  «Культура»  КЦСР  21 1 04S0670 «Расходы на капитальный ремонт объектов» КВР 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества» на сумму  700,0 тыс. руб.
            По разделу 0104 «Общегосударственные вопросы» КЦСР  99 9 0000850 «На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по организации и осуществлению мероприятий по внешнему финансовому контролю» КВР 540 «Межбюджетные трансферты»   на сумму 0,55 руб.

            По  разделу  0104 «Общегосударственные вопросы»  КЦСР 99 9 0000880  «На осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в области землепользования и жилищной сферы»  КВР 540 «Межбюджетные трансферты» на сумму 25,8 тыс.руб.
            По разделу  0503  «Благоустройство» КЦСР  21 2 08S4310  «Расходы на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского»   КВР  244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму  90,00 тыс. руб.
            По разделу  0503  «Благоустройство»  КЦСР  21 2 08S0880  «Расходы на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»  КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму 20,5 тыс.руб.

По разделу 0501  «Жилищное хозяйство» КЦСР  99 9 0002310 «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории поселения, в части муниципальной собственности»  КВР  243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества» на сумму 180,0 тыс. руб.

             По разделу 0113 «Другие общегосударственные расходы» КЦСР  99 9 0002340 «Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований других вопросов местного значения»  КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму  537,8 тыс. руб.
              По разделу  0409  «Дорожное хозяйство»  КЦСР  21 3 02S0140  «Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» КВР 244   «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму 35,5 тыс. руб.
             По разделу  0409 «Дорожное хозяйство»  КЦСР  21 3  03S1660 «Расходы  на мероприятия по содержанию и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» КВР 244  «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму 333,8 тыс. руб.

             2.2. Уменьшить ассигнования на  1650,9 тыс. руб. :

            По разделу  0801 «Культура» КЦСР 21 1 0100200 «Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений культуры» КВР 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений»  на сумму 313,1 тыс. руб.

            По разделу  0801 «Культура» КЦСР 21 1 0100210 «Расходы на содержание муниципальных казенных учреждений культуры» КВР 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений»  на сумму 104,4 тыс. руб.

             По разделу  1105  «Физическая культура и спорт»   КЦСР  21 1 0501740  «Расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий» КВР  244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму  9,4 тыс. руб.
             По разделу 0503 «Благоустройство»  КЦСР  21 2 0801620 «Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселений»  КВР  244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму  110,5 тыс. руб.
             По разделу 0104 «Общегосударственные вопросы» ЦСР 98 3 0000120 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»  КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму 0,55 руб.

По разделу  0501 «Жилищное хозяйство»  КЦСР  21 2 0101500 «Расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов»  КВР 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества»  на сумму 180 тыс. руб.
             По разделу 0113 «Другие общегосударственные расходы» КЦСР  99 9 0001070  «Организация освещения в печатных и электронных средствах массовой информации, в сети Интернет деятельности органов местного самоуправления»  КВР  244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму  537,8 тыс. руб.
             По разделу   0310  «Обеспечение пожарной безопасности»  КЦСР  21 4 0401220  Расходы на мероприятия по укреплению пожарной безопасности на территории поселений» КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму 25,8 тыс. руб.
             По разделу  0409  «Дорожное хозяйство»  КЦСР  21 3 0101150  «Расходы  на мероприятия по обслуживанию и содержанию автомобильных дорог местного значения» КВР 244   «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму 35,5 тыс. руб.
             По разделу  0409 «Дорожное хозяйство»  КЦСР  21 3  0101150 «Расходы  на мероприятия по обслуживанию и содержанию автомобильных дорог местного значения» КВР 244  «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд»  на сумму 333,8 тыс. руб.
Ио Главы администрации
Ретюнского сельского поселения                                                                           К.С. Наумов
Главный бухгалтер                                                                                                  О.В. Ларионова